
 

Отдел образования 

администрации Дятьковского района 

                                   П Р И К А З  

 

«» 

«_28_» _октября___  2022 года  № _381__ 

г. Дятьково      

 

 

 

 

 В целях выявления и поддержки одарённых учащихся, их 

стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 

равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с 

Федеральным законом от  29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства  просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года  № 678 « Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», «О 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в Брянской области    в 2022-2023 

учебном году» и приказом департамента от  «О сроках и местах проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Брянской области в 2022-2023 учебном 

году», в целях совершенствования организационно-методического 

обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Брянской 

области в 2022-2023 учебном году (далее — олимпиада) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Дятьковском районе в 2022-2023 учебном 

году (Приложение 1). 

2. Утвердить график и пункты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)  в 2022-2023  

учебном году (приложение 2) 

 

3. Утвердить оргкомитет в составе: 

  Об  организации  и проведении муниципального  

этапа  всероссийской олимпиады  школьников   

в 2022-2023учебном  году в  Дятьковском  районе 



 Самошкина Т.П. – руководитель группы отдела образования администрации 

Дятьковского района, ответственный за проведение биологии, химии, 

географии, экологии. 

 Диброва Н.А – старший методист отдела образования администрации 

Дятьковского района, ответственный за проведение истории, 

обществознания, экономики, права. 

Головина В.Н. - старший методист отдела образования администрации 

Дятьковского района, ответственный за проведение русского языка, 

литературы, английского языка, немецкого  языка, технологии. 

 Годунова А.В. -  старший методист отдела образования администрации 

Дятьковского района, ответственный за проведение информатики, 

математики, физики,   астрономии. 

Васина И.А. - старший методист отдела образования администрации 

Дятьковского района, ответственный за проведение ОБЖ, физической 

культуры. 

4. Оргкомитету: 

- обеспечить организованное проведение муниципального этапа Олимпиады 

среди учащихся 7-11 классов согласно графику. (приложение 2), при 

проведении олимпиады руководствоваться  «Организационно-

технологическая модель проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников» (приложение 1). 

-- принять меры обеспечения   конфиденциальности при тиражировании и 

хранении текстов олимпиадных заданий,  

-- установить квоту на количество победителей и призёров муниципального 

этапа Олимпиады  - не более 20% от общего количества участников 

Олимпиады. 

-- электронные базы участников муниципального этапа в течение двух 

рабочих дней после проведения муниципального этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету (в данную базу 

необходимо включить победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в 

общеобразовательных организациях, отметив их в базе) направить                                  

Дибровой Н.А.  в программе  MS Excel, по установленной форме, в названии 

файлов указывать район и этап  Олимпиады, пример: «Дятьковский, 

муниципальный, предмет». 

 

- скан-копий выполненных работ обучающихся ГАОУ «Дятьковская 

кадетская школа имени Героя Советского Союза И.А.Кашина» в тот же день 

направлять муниципальному координатору ГБОУ «Брянский городской 

лицей №1 им. А.С.Пушкина». 

5.Утвердить состав  жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  и график проверок олимпиадных работ (Приложение 3), при 

проверке работ руководствоваться «Организационно-технологическая 

модель проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников» (приложение 1)  

6.Утвердить состав независимых общественных наблюдателей в дни 

проведения олимпиад  (Приложение 4) 



7.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- обеспечить организованное проведение Олимпиады в соответствии с 

 методическими рекомендациями и требованиями по проведению 

муниципального этапа Олимпиады среди учащихся 7-11 классов (2 чел. от 

параллели по каждому предмету. Экономика, право, ОБЖ и физическая 

культура – по 1 чел.; по желанию включить победителя прошлого года); 

  - назначить ответственного за организацию и проведение муниципального 

этапа  Олимпиады в образовательном учреждении; 

- направлять общественных наблюдателей в дни проведения олимпиад в 

общеобразовательные организации согласно  Приложению 4; 

  - электронные базы участников муниципального этапа направить в отдел 

образования члену оргкомитета, курирующему определенный предмет за 

три дня до начала олимпиады (Приложение 3). При заполнении базы 

данных руководствоваться правилами, направленными ранее; 

  - направить в назначенные дни членов жюри к 8.30 в пункты проведения 

экзаменов и предоставить отгулы во время каникул в количестве 2 дней за 

работу в выходные дни (Приложение 2);  

 8. Руководителю ГАОУ «Дятьковская кадетская школа имени Героя 

Советского Союза И.А.Кашина» Никольской И.М. 

- рекомендовать принять участие в олимпиаде в районе,  

- электронные базы участников муниципального этапа направить в отдел 

образования члену оргкомитета, курирующему определенный предмет за 

три дня до начала олимпиады (Приложение 3). При заполнении базы 

данных руководствоваться правилами, направленными ранее; 

- участников олимпиады направлять согласно графика в пункты проведения 

экзаменов с сопровождающим.  

9.Руководителю МАОУ «Дятьковская городская гимназия» Мехедову В.Н. 

(по согласованию) предоставить аудитории для проведения олимпиады по 

математике, физике, географии, ОБЖ, обществознание, экономика, химия, 

английский язык, информатика и ИКТ, история, литература, экология, 

биология, немецкий язык, русский язык, право, технология, астрономия 

согласно графику, обеспечить доступ ответственного лица за организацию и 

проведение Олимпиады по предмету к сети Интернет с целью 

своевременного получения информации. 

10.Руководителю МАОУ Дятьковской СОШ № 5 Манаенковой Л.В.(по 

согласованию) предоставить аудитории для проведения олимпиады по 

физической культуре, обеспечить доступ ответственного лица за 

организацию и проведение Олимпиады по предмету к сети Интернет с целью 

своевременного получения информации и обеспечить соблюдение техники 

безопасности в местах проведения. 

10. Муниципальному координатору ВОШ Дибровой Н.А направить в 

печатном виде базы участников муниципального этапа Олимпиады, с 

подписью ответственного лица за достоверность предоставляемой 

информации по адресу: г. Брянск, пер. Полесский, д. 2 (ГАУ ДПО (ПК) С 

«Брянский областной центр оценки качества образования», справки по 

тел.63-83-37,  Шигапов Руслан Данирович).  Если Олимпиада по предмету не 



проводилась, направить соответствующее письмо (в электронном виде и на 

бумажном носителе по указанным выше адресам); 

-обеспечить публикацию рейтинговых таблиц муниципального этапа 

Олимпиады на сайте отдела образования.   

11. Оргкомитету, за работу в выходные дни,  предоставить отгула в 

количестве 2 дней. 

 12.   Контроль   исполнения данного приказа оставляю собою. 

 

 

Начальник отдела образования                                             Л.В. Макласова 
 

 

Диброва Н.А 

3 71 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

                                             ФИЗИКА 12.11.22 
7 класс 8 класс 9 класс 

Копычева Г.А. – Слободищенская 

СОШ, председатель                                                               

Балакина И.А. – Бытошская 

СОШ   

 

Юдина О.С. – ДГГ, председатель                                                                                                 

Хандешина  Г.Н. -  Ивотская 

СОШ                                                                                 

 

Девяткина Ю.М. – Любохонская 

СОШ, председатель                               

Гайсанюк Т.М. – Бытошская  

Каменькова Марина Николаевна 

ГБОУ "Дятьковская кадетская 

школа " 

10 класс 11 класс  

Статычнюк Л.В. – ДСОШ №2,    

председатель                                           

Хуткина Н.В. – ДСОШ №1,                                 

Демидова Е.П. – Бытошская СОШ                                                                                             

Федосов  А.Г. – ДСОШ №2, 

председатель                             

Мариничева В.Н.- Березинская 

СОШ,                                              

Тищенко Г.И. – ДСОШ №1 

 

 

МАТЕМАТИКА  02.12.22 
 

7 класс 8 класс 9 класс 

Демина Л.И. – ДСОШ №3, 

председатель                                     

Ковалева Г.В. – Слободищенская 

СОШ   

 Коршунова Н.Г.– ДСОШ №1    

Хандешина Г.Н. – Ивотская СОШ   

                                             

Копычева  Г.А. – 

Слободищенская СОШ         

Тимашкова Т.А. – Старская СОШ                                              

Тулякова С.Е. – ДСОШ №1                                                

Сысоева Т.В. – ДСОШ №3 

Лисеенко А.О. –ДСОШ№2, 

председатель                                       

Волкова В.В. – Старская СОШ                                        

Зимонина Н.В. – Ивотская СОШ                                                    

Дымникова  Е.П. – Бытошская 

СОШ 

10 класс 11 класс  

Толкачева Е.В. – « ДГГ», 

председатель                             

Щелыкальнова Г.А. – ДСОШ №3                                                      

Козило Л.М. – ДСОШ №2                    

Гареткина Н.Е. – Любохонская 

СОШ 

Хуткина Н.В. – СОШ  п. Дружба 

Ретунская Т.А. – «ДГГ», 

председатель                                   

Павликова Е.В. – ДСОШ №5         

Федосова В.Е. – ДСОШ №2         

Хабарова М.А. – «ДГГ» 

 

 

 

 

19.11.2022 ИНФОРМАТИКА Представительство – 1 человек от параллели 7-11 класс 

7 – 8 класс 9-11 класс 

Галушко Т.Н. – ДСОШ №3, 

председатель 

Члены жюри:                                                              

Кужекин А.А. – Старская СОШ                        

Михеева Л.Н. – Бытошская СОШ 

Шарыченков А.В. – «ДСОШ №1», 

председатель 

Члены жюри:                                                               

Лукьянова Е.А. – Ивотская СОШ                                     

Ковалева Г.В – Слободищенская СОШ 

 

 

 

АСТРОНОМИЯ 18.11.2022 

Федосов А.Г. – МАОУ ДСОШ №2, председатель 

Копычева Г.А.– МБОУ Слободищенская СОШ 

Демидова Е.П. – МАОУ Бытошская СОШ. 

 



 
История 19.11.22 

Председатель  - Крючкова М.В. 

7 класс 

Бычкова Т.Н. - МАОУ Старская 

СОШ 

Цуканова Е.А. – МАОУ ДСОШ 

№2 

Крючкова М.В. – МБОУ 

ДСОШ№1 

8 класс 

Стёпина О.В. – МБОУ ДСОШ 

№1 

Киреева М.А. – МАОУ 

Ивотская СОШ 

Сергунина Ю.П. – МАОУ 

«ДГГ» 

9 класс 

Шилова О.Н. – МБОУ 

ДСОШ№3 

Кузина О.Г. – МАОУ 

ДСОШ№5 

Камбур Е.Х. – МБОУ СОШ 

 п. Дружба 

Жуковская Е.В. – МАОУ 

Любохонска СОШ 

 

10 класс 

Журавкова Н.Ф. – МБОУ 

Слободищенская СОШ 

Ромашкова О.В.  – МБОУ 

ДСОШ №3 

Мартынова Н.В. – МАОУ 

Любохонская СОШ 

 

11 класс 

Самуйленко М.Г. – МАОУ 

«ДГГ» 

Постникова О.Ю. – МАОУ 

ДСОШ№5 

Сенина С.С. – МБОУ 

ДСОШ№3 

 

 

 

Обществознание 12.11.2022 

Председатель - Крючкова М.В. 

7 класс 
Киреева М.А. – МАОУ 

Ивотская СОШ 

Крючкова М.В. – МБОУ 

ДСОШ№1 

Цуканова Е.А. – МАОУ ДСОШ 

№2 

 

8 класс 

Сергунина Ю.П. – МАОУ 

«ДГГ» 

Камбур Е.Х. – МБОУ СОШ 

 п. Дружба 

Бычкова Т.Н. - МАОУ 

Старская СОШ 

 

9 класс 

Якушина И.М. – МАОУ 

ДСОШ №2 

Шилова О.Н. – МБОУ 

ДСОШ№3 

Стёпина О.В. – МБОУ ДСОШ 

№1 

Жуковская Е.В. – МАОУ 

Любохонска СОШ 

10 класс 

Кузина О.Г. – МАОУ 

ДСОШ№5 

Журавкова Н.Ф. – МБОУ 

Слободищенская СОШ 

Ромашкова О.В.  – МБОУ 

ДСОШ №3 

Мартынова Н.В. – МАОУ 

Любохонская СОШ 

 

11 класс 

Сенина С.С. – МБОУ 

ДСОШ№3 

Самуйленко М.Г. – МАОУ 

«ДГГ» 

Постникова О.Ю. – МАОУ 

ДСОШ№5 

 

 

 

Право 02.12.2022 

Председатель – Самуйленко М.Г. 

9 класс 

Кузина О.Г. – МАОУ 

ДСОШ№5 

Ромашкова О.В.  – МБОУ 

ДСОШ №3 

Якушина И.М. – МАОУ 

ДСОШ №2 

 

10 класс 

Мартынова Н.В. – МАОУ 

Любохонская СОШ 
Журавкова Н.Ф. – МБОУ 

Слободищенская СОШ 

Шилова О.Н. – МБОУ 

ДСОШ№3 

 

11 класс 

Самуйленко М.Г. – МАОУ 

«ДГГ» 

Постникова О.Ю. – МАОУ 

ДСОШ№5 

Стёпина О.В. – МБОУ ДСОШ 

№1 

 

 

 

 

 

 



 

 

Экономика 18.11.2022 

Председатель – Самуйленко М.Г. 

Сенина С.С. – МБОУ ДСОШ№3 

Стёпина О.В. – МБОУ ДСОШ №1 

Киреева М.А. – МАОУ Ивотская СОШ 

Бычкова Т.Н. - МАОУ Старская СОШ 

 

 

Биология 26.11 2022 

7 класс 8 класс 9 класс 
Катунина О.В. – МБОУ 

«Дятьковская СОШ №3», 

председатель, 

Асташина С.В.- МАОУ 

«Дятьковская ГГ»,  

Зайцева Л.В..- МАОУ 

Дятьковская СОШ №5 

Старовойтова О.А. – МАОУ 

Дятьковская СОШ №2, 

председатель, 

Мамедова Н.А. –МБОУ  

Дятьковская СОШ №1,                                               

Ермишкина В.В.-МАОУ 

Любохонская СОШ 

Клименко О.М. –МБОУ 

«Дятьковская СОШ №3», 

председатель, 

Савинская С.В. – МБОУ 

Слободищенская СОШ, 

Шуленок Е.А.. – МАОУ 

Дятьковская СОШ №2, 

 

 10 класс 11 класс 

 Шубина Л.А. – МАОУ 

Дятьковская СОШ №2, 

председатель,                           

Гольцева Н.М. – МАОУ 

Дятьковская СОШ №1, 

Леднёва Д.Н.-МБОУ СОШ п. 

Дружба 

Покорская Г.В. – МАОУ 

Ивотская СОШ, председатель, 

Ковальчук Е.В. –МАОУ 

Дятьковская СОШ №5, 

Лаппо О.Н. – МАОУ 

«Дятьковская ГГ» 

 

География 11.11. 2022 

7 класс 8 класс 9 класс 

Пономарева В.Н.- МАОУ 

Любохонская СОШ, 

председатель, 

Камбур Е.Х.- МБОУ СОШ п. 

Дружба, 

Лаппо О.Н.- МАОУ 

«Дятьковская городская 

гимназия», 

 

Зайцева Л.В.- МАОУ 

Дятьковская СОШ №5, 

председатель, 

Гришина Ю.С.- МБОУ 

«Дятьковская СОШ №3», 

Маленкина О.В.- МАОУ 

Ивотская СОШ 

Булгакова Л.А.- МАОУ 

Старская СОШ, председатель, 

Семенова Е.И.- МАОУ 

Дятьковская СОШ №2, 

Ефремова Г.А.- ГБОУ 

«Дятьковская кадетская 

школа»  

 10-11 классы  

 Асташина С.В.- МАОУ 

«Дятьковская городская 

гимназия», председатель, 

Ларютина Н.А.- МБОУ 

Дятьковская СОШ №1, 

Желтобрюх Н.Н.- МБОУ 

Слободищенская СОШ, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Химия  18.11.2022 

9 класс 10 класс 11 класс 

Ковальчук Е.В.- МАОУ 

Дятьковская СОШ №5, 

председатель,  

Асташина С.В.- МАОУ 

«Дятьковская городская 

гимназия», 

Савинская С.В.- МБОУ 

Слободищенская СОШ, 

 

Солодовщикова Г.В.- МБОУ 

Дятьковская СОШ №1, 

председатель, 

Покорская Г.В.-МАОУ 

Ивотская СОШ 

Ермишкина В.В.-МАОУ 

Любохонская СОШ, 

Клименко О.М.- МБОУ 

«Дятьковская СОШ №3», 

председатель, 

Старовойтова О.А.- МАОУ 

Дятьковская СОШ №2, 

Леднёва Д.Н.-МБОУ СОШ п. 

Дружба, 

 

 

 
ОБЖ 

  МАОУ «ДГГ» 02.12.2022 

8 класс 9 класс 10-11 класс 

Авдеева Е.С. – ДСОШ № 5- 

председатель. 

 

Сидоров А.В.– Любохонская 

СОШ, 

Дмитроченко С.И.-ДКШ  

 

 

Стибунов В.В. -  Старская 

СОШ, председатель,  

Володин Ю.Н. – ДСОШ № 3 

Косенко Н.Л. – ДСОШ №1 

 

 

Сысоев А.И. –  ДСОШ № 2, 

председатель 

Сидоров А.В. – Любохонская 

СОШ, 

Михалев Н.И. – Ивотская 

СОШ 

ФИЗИЧЕСКАЯ    КУЛЬТУРА 

12. 11 .2022 МАОУ ДСОШ № 5 

7-8 классы Главный судья 9-11 классы 

Экология  25.11.2022 

9 класс 10-11 классы 

Асташина С.В. – МАОУ 

«Дятьковская ГГ», председатель, 

Старовойтова О.А.-МАОУ 

Дятьковская СОШ №2, 

Мамедова Н.А.-МБОУ 

Дятьковская СОШ №1 

 

Шубина Л.А.– МАОУ Дятьковская 

СОШ № 2, председатель, 

Покорская Г.В. – МАОУ Ивотская 

СОШ, 

Савинская С.В.-МБОУ 

Слободищенская СОШ 



Вязова Т.Ф. – Слободищенская 

СОШ, председатель, 

Грибачева А.А. – ДСОШ № 1, 

Волохова О.В. – Любохонская 

СОШ, 

 

Матюшин К.П. – «ДГГ», 

председатель 

Чепелуев В.В. – ДСОШ №3 

Радченко Л.В. – Ивотская 

СОШ, 

Голубкова Е.В. – Старская 

СОШ 

Косенко Н.Л. – ДСОШ №1, 

 

Баканова К.И. –ДСОШ №5, 

председатель  

Жуковский О.В. – 

Любохонская СОШ, 

Сергеенко Н.П - ДСОШ № 3. 

 

 

 
ЛИТЕРАТУРА                                                                                                                                                    

25.11.2022г                                                                                                                                      

председатель  -  Бурыкина О.А. 

7 класс 8 класс 9 класс 

Лубская  В.М. – МАОУ 

ДСОШ №2,                             

Сороченкова А.В. – МАОУ 

ДСОШ №5 

Артемова Е.А. – МБОУ 

ДСОШ №3,                                             

Помазова Т.В. – МАОУ 

Ивотская СОШ 

Белозерская Н.П. – МАОУ 

ДСОШ  №2,                                      

Гуревич Н.О. – МАОУ 

Ивотская СОШ 

10 класс 11 класс  

Мехедова Н.П. – МАОУ 

«ДГГ»,                                             

Голикова И.В. – МБОУ 

ДСОШ №1 

Бурыкина О.А. – МАОУ 

Любохонская СОШ,                   

Тихоновская  Н.Ф. – МАОУ 

«ДГГ» 

Валяева И.А. – МАОУ 

«ДГГ» 

 

НЕМЕЦКИЙ  ЯЗЫК                                                                                                                                           

25 ноября 2022 г.,                                                                                                                           

председатель - Прохорова М.В.  

Логвинова  Л.В.- МБОУ  ДСОШ № 1, 

Ващейкина  К.О.  -  МБОУ «ДСОШ № 3» 

 

АНГЛИЙСКИЙ  ЯЗЫК       26.11.2022                                                                                                                                     

7-8 классы 9-11 классы 

Ильюшина Е.А. – МАОУ Любохонская 

СОШ, председатель 

Комарькова В. Е. - МАОУ  ДСОШ № 2,  

Минакова Г.М. – МБОУ  ДСОШ № 1 

 

Булимова А.А. – МАОУ ДСОШ № 5, 

председатель. 

Новикова Е.В.-  МАОУ Старская СОШ,  

Баранчикова В.М.-  МАОУ Любохонская 

СОШ 

РУССКИЙ  ЯЗЫК          03.12.2022                                                                                                                                                                                                                                                  

председатель – Бурыкина О.А.                                                                                     

7 класс 8 класс 9 класс 

Артёмова Е.А. –  МБОУ 

ДСОШ № 3,                                  

Сороченкова А.В. –  МАОУ 

ДСОШ  № 5.                                         

Тихомирова Г.С. – МБОУ 

Слободищенская  СОШ,                   

Тихобаева М.В. – МАОУ 

ДСОШ  № 2 

Голикова И.В. – МБОУ 

ДСОШ № 1,                                            

Моисеенко О.В. – МБОУ 

ДСОШ  № 3                                  

10 класс 11 класс  



Абрамова Е.В. – МБОУ 

ДСОШ № 3,                                                   

Мехедова Н.П. –  МАОУ 

«ДГГ».     

Бурыкина О.А. –  МАОУ 

Любохонская СОШ,       

Сычева О.В. ДСОШ № 1 

Мехедов В.Н. – МАОУ 

«ДГГ».                                              

 

Технология (мальчики) 

03.12.2022                                                                                                                                                                                                                                                   

Технология (девочки) 

03.12.2022                                                                                                                                                                                                                                                   

       7-8 классы 7-8  классы 

Ковалёв П.А. -  МБОУ СОШ п. Дружба, 

председатель                                                           
Минский С.Н.-  МАОУ  Ивотская СОШ,  

Кужекин А.А. – МАОУ Старская СОШ, 

Гришков А.Г. – МАОУ ДСОШ № 2. 

 

Варина С.И.-  МАОУ Ивотская СОШ, 

председатель                                                         

Гришина М.С.- МБОУ Слободищенская 

СОШ,                                                                             

Бычкова Т. Н.- МАОУ Старская СОШ, 

Илларионова Л.А. –МАОУ  Бытошская 

СОШ,                                                                   

Буфалова Н.М.- МАОУ Любохонская 

СОШ,                                                                       

Ионцева Т.В. – МБОУ ДСОШ № 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

 

Список общественных наблюдателей при проведении 

муниципальногоэтапа  

всероссийской олимпиады школьников  в 2022-23 учебном году  

на территории Дятьковского района 
                                              (муниципальный район, город, округ) 

 

№ 

п/п 

ФИО дата 

1.  Бердник Елена Евгеньевна 11 ноября  2022 г. 

2.  Меркулова Валентина Васильевна 12 ноября  2022 г. 

3.  Хорошева Людмила Александровна 18  ноября 2022 г. 

4. Овчинникова Татьяна Владимировна 19  ноября  2022 г. 

5. Васина Марина Владимировна 25 ноября  2022 г. 

6. Рыженкова Мария Александровна 26 ноября  2022 г. 

7. Шубина Лариса Валерьевна 02 декабря  2022 г. 

8 Вильховская Наталия Ивановна 03  декабря  2022 г. 

9 

 

Чернышева Елена Ивановна 11 ноября  2022 г. 

10 Иванова Нина Егоровна 12 ноября  2022 г. 

11 Герасимова Лина Витальевна 18  ноября 2022 г. 

12 Макарова Нина Александровна 19  ноября  2022 г. 

13 Кузнецовой Ирине Александровна 25 ноября  2022 г. 

14 Прокошиной Елене Владимировна 26 ноября  2022 г. 

15 Сергеенко Юлия Николаевна 02 декабря  2022 г. 

16 Шваля  Татьяна Леонидовна 03  декабря  2022 г. 

  17 Петрушина Татьяна Александровна 11 ноября  2022 г. 

18 Мишин Александр Владимирович 12 ноября  2022 г. 

19 Рекунова Елена Евгеньевна 18  ноября 2022 г. 

20 Храменкова Наталья Юрьевна 19  ноября  2022 г. 

21 Федькина Светлана Владимировна 25 ноября  2022 г. 

22 Силкина Ольга Егоровна 26 ноября  2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 
 

График и место проведения муниципального этапа всероссийской        олимпиады 

школьников 

 

№п/п Наименование 

РОО 

Наименование 

предмета 

Адреса проведения  Дата 

проведения 

1. Дятьковский 

район 

МХК Не проводим Не проводим 

2. Дятьковский 

район  

Французский 

язык 

Не проводится Не проводим 

3. Дятьковский 

район 

География  МАОУ «ДГГ»242604, Россия, 

Брянская область, г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

11.11.22. 

10:00 

4. Дятьковский 

район 

Физика  МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а  

12.11.22. 

10:00 

5. Дятьковский 

район 

Физическая 

культур 

МАОУ ДСОШ  № 5 г.Дятьково, 

ул.Краснофлотская, д.2 

       12.11.22. 

         10:00 

6. Дятьковский 

район 

Обществознание  МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

12.11.22. 

10:00 

7. Дятьковский 

район 

Астрономия МАОУ «ДГГ»  г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

18.11.22 

8. Дятьковский 

район 

Экономика МАОУ «ДГГ»  г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

18.11.22. 

10:00 

9. Дятьковский 

район 

химия МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

18.11.22. 

10:00 

10. Дятьковский 

район 

Английский язык МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

26.11.22. 

10:00 

11. Дятьковский 

район 

История  МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

19.11.22. 

10:00 

12. Дятьковский 

район 

Информатика и 

ИКТ 

МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

19.11.22. 

10:00 

13. Дятьковский 

район 

Литература МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

25.11.22 

10:00 

14. Дятьковский 

район 

Экология МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

25.11.22 

10:00 

15. Дятьковский 

район 

Биология  МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

26.11.22 

10:00 

16. Дятьковский 

район 

Немецкий язык МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

25.11.22 

10:00 

17. Дятьковский 

район 

ОБЖ  МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

02.12.22. 

10:00 

18. Дятьковский 

район 

Математика МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

02.12.22. 

10:00 

19. Дятьковский 

район 

Русский язык МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

02.12.22. 

10:00 

20. Дятьковский 

район 

Технология МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

03.12.22 

10:00 

21. Дятьковский 

район 

Право  МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

03.12.22. 

10:00 



 


